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BÁO CÁO  

Việc thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 03/01/2014  

của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng 

 đối với việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản  

(Từ ngày 01/3/2014 đến ngày 30/3/2023) 
 

 

Tiếp nhận Công văn số 251/TTT-NV3 ngày 24 tháng 3 năm 2023 của 

Thanh tra tỉnh Ninh Thuận về việc báo cáo việc thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW 

ngày 03/01/2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với 

việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản. Sở Y tế báo cáo kết quả thực hiện 

như sau: 
 

 I. TÌNH HÌNH, KẾT QỦA THỰC HIỆN CHỈ THỊ SỐ 33-CT/TW 

 1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

1.1. Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện 

Nhận thức rõ việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản là giải pháp 

quan trọng trong công tác phòng, chống tham nhũng; nhằm xây dựng cơ quan, 

đơn vị trong sạch, vững mạnh, Ban chấp hành Đảng ủy - Lãnh đạo Sở Y tế đã 

quan tâm chỉ đạo tổ chức phổ biến, quán triệt kịp thời các chủ trương của Đảng, 

pháp luật của Nhà nước về công tác phòng, chống tham nhũng nói chung và kê 

khai và kiểm soát việc kê khai tài sản nói riêng thông qua các đợt sinh hoạt, giao 

ban đến các Chi bộ, đơn vị trực thuộc và cán bộ, đảng viên, công chức, viên 

chức trong toàn Ngành.  

Ngành Y tế đã phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ 

thị số 33-CT/TW ngày 03/01/2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng đối với việc kê khai và việc kiểm soát về kê khai tài sản, thu nhập; Nghị định 

số 78/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ, Thông tư số 08/2013/TT-

TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh tra Chính phủ; Nghị định số 130/2020/NĐ-

CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có 

chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; các văn bản do Ban tổ chức 

tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, các cơ quan chuyên môn về việc báo cáo kết quả 

công tác kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản, thu nhập hàng năm.   

 Sau khi có Công văn chỉ đạo của Giám đốc Sở Y tế, Thủ trưởng các đơn vị 

trực thuộc, Trưởng các phòng thuộc Sở đã xác định đây là nhiệm vụ quan trọng 

trong công tác phòng, chống tham nhũng; Các đơn vị trong ngành đã nghiêm túc 

triển khai, quán triệt cho cán bộ, công chức, viên chức trong đơn vị và tiến hành 

kê khai theo biểu mẫu quy định. 
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 Sở Y tế đã chỉ đạo, tổ chức việc kê khai, công khai kịp thời, đúng đối 

tượng, đúng trình tự, thủ tục theo quy định của Luật phòng, chống tham nhũng, 

Nghị định số 78/2013/NĐ-CP của Chính phủ và Thông tư số 08 /2013/TT-TTCP 

của Thanh tra Chính phủ; Các đơn vị trong ngành đã nghiêm túc triển khai, quán 

triệt cho cán bộ, công chức, viên chức trong đơn vị và tiến hành kê khai theo biểu 

mẫu hướng dẫn. Tất cả những Người có nghĩa vụ kê khai đều thực hiện tốt và 

chấp hành việc kê khai tài sản một cách nghiêm túc đầy đủ theo yêu cầu.  

 1.2. Ban hành văn bản để lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện 

Hàng năm trên cơ sở hướng dẫn của UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh, Phòng 

Tổ chức Cán bộ và Thanh tra Sở Y tế đã tham mưu Lãnh đạo Sở Y tế triển khai 

đến các phòng, đơn vị thuộc Sở khẩn trương thực hiện việc kê khai, công khai 

bản kê khai tài sản, thu nhập theo quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng 

năm 2018 và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ. Sở Y tế đã ban 

hành 14 văn bản triển khai thực hiện và tổ chức lồng ghép thông qua hội nghị 

giao ban, sơ kết, tổng kết với khoảng 1.978 lượt người tham dự. 

+ Công văn số 3867/SYT-TCCB ngày 25/11/2014 về việc hướng dẫn thực 

hiện kê khai tài sản, thu nhập đối với cán bộ, công chức, viên chức thuộc Sở Y 

tế năm 2014; 

+ Công văn số 3747/SYT-TCCB ngày 03/12/2015 về việc triển khai thực 

hiện bổ sung hồ sơ cán bộ và kê khai tài sản, thu nhập đối với cán bộ, công 

chức, viên chức thuộc Sở Y tế năm 2015; 

+ Công văn số 4222/SYT-TCCB ngày 01/12/2016 về việc báo cáo kết quả 

về công tác kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản, thu nhập đối với cán bộ, 

công chức, viên chức năm 2016; 

+ Công văn số 4305/SYT-TCCB ngày 08/12/2017 về việc báo cáo kết quả 

công tác kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản, thu nhập năm năm 2017; 

+ Công văn số 4356/SYT-TCCB ngày 06/12/2018 về việc báo cáo kết quả 

công tác kê khai tài sản, thu nhập đối với cán bộ, công chức, viên chức năm 

2018; 

+ Công văn số 4383/SYT-TCCB ngày 21/11/2019 thông báo việc kê khai 

tài sản, thu nhập năm 2019; 

+ Công văn số 6109/SYT-T.Tra ngày 29/12/2020 về kê khai tài sản, thu 

nhập năm 2020;  

+ Kế hoạch số 815/KH-SYT ngày 04/3/2021 triển khai thực hiện kiểm 

soát tài sản, thu nhập lần đầu của năm 2020; 

+ Công văn số 6701/SYT-T.Tra ngày 18/11/2021 triển khai kê khai tài 

sản, thu nhập bổ sung và hàng năm của năm 2021;   

+ Công văn số 6916/SYT-T.Tra ngày 18/11/2021 triển khai kê khai tài 

sản, thu nhập bổ sung và hàng năm của năm 2021;   
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+ Công văn số 7145/SYT-T.Tra ngày 08/12/2021 hướng dẫn một số nội 

dung về kê khai tài sản, thu nhập;  

+ Công văn số 5645/SYT-T.Tra ngày 13/12/2022 tiếp tục hướng dẫn một 

số nội dung kê khai tài sản, thu nhập của năm 2022. 

+ Công văn số 7577/SYT-T.Tra ngày 25/12/2021 đề nghị Thanh tra tỉnh 

hướng dẫn kê khai tài sản (Trường hợp DSKHHGĐ);   

+ Công văn số 7578/SYT-T.Tra ngày 25/12/2021 về việc chấn chỉnh công 

tác kê khai tài sản, thu nhập;   

1.3. Việc lãnh đạo, chỉ đạo công tác thanh tra việc thực hiện quy định của  

Đảng và Nhà nước về kê khai, kiểm soát việc kê khai tài sản, thu nhập 

Hàng năm Thanh tra Sở Y tế phối hợp với các phòng có liên của Sở Y tế 

tiến hành thanh tra trách nhiệm phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm 

chống lãng phí. Trong đó có kiểm tra việc quán triệt việc kê khai tài sản, thu 

nhập; lập danh sách và thông báo danh sách người có nghĩa vụ kê khai; phổ biến 

các loại tài sản, thu nhập phải kê khai; thực hiện trình tự, thủ tục kê khai tài sản, 

thu nhập; công khai bản kê khai tài sản, thu nhập; quản lý khai thác sử dụng bản 

kê khai tài sản, thu nhập. Qua thanh tra chưa phát hiện có trường hợp sai phạm. 

1.4. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo xử lý những đơn vị, cá nhân chậm tổ chức 

việc kê khai, không kê khai, kê khai không trung thực, không giải trình được 

nguồn gốc tài sản tăng thêm; không tổ chức việc công khai bản kê khai; không 

chủ động xác minh hoặc không xử lý kịp thời những vi phạm quy định về kê khai 

và kiểm soát việc kê khai tài sản, thu nhập: không có trường hợp vi phạm. 

1.5. Công tác phối hợp giữa các cơ quan chức năng trong việc kiểm soát 

việc kê khai tài sản, thu nhập: Công tác phối hợp giữa cấp ủy và chính quyền 

trong việc kiểm soát việ kê khai tài sản, thu nhập chặt chẽ chưa gặp khó khăn. 

2. Kết quả thực hiện việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản, thu 

nhập 

2.1. Kết quả kê khai tài sản, thu nhập 

Trong thời gian từ năm 2014 đến nay, Sở Y tế đã thực hiện việc kê khai tài 

sản, thu nhập đối với 574 lượt công chức, viên chức (năm 2019, 2020 không 

thực hiện việc kê khai do chờ Nghị định về kiểm soát tài sản, thu nhập có hiệu 

lực theo Công văn số 4698/UBND-TCDNC ngày 12/11/2019 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về thông báo việc kê khai tài sản, thu nhập năm 2019; Công văn số 

689/TTT-PCTN ngày 31/10/2019 của Thanh tra tỉnh về hướng dẫn kê khai tài 

sản, thu nhập năm 2019 và Thông tư số 08/2013/TT-TTCP ngày 31/10/2013 của 

Thanh tra Chính phủ về việc hướng dẫn thi hành các quy định về minh bạch tài 

sản, thu nhập). 

- Số bản kê khai chưa được công khai: Không 

- Tổng số đơn vị có trách nhiệm tổ chức kê khai (bình quân): 23 đơn vị. 

- Tổng số người phải kê khai:  574 người 
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- Số người đã thực hiện kê khai: 574 người (đạt 100 %); 

- Số lượng chậm thực hiện kê khai: 00 người. 

2.2. Kết quả công khai bản kê khai  

Trong thời gian từ năm 2014 đến nay, Sở Y tế đã thực hiện công khai 

574 bản kê khai tài sản, thu nhập của công chức, viên chức, gồm: 

- Số bản kê khai được công khai bằng hình thức niêm yết: 582 bản 

- Số bản kê khai được công khai bằng hình thức công bố tại cuộc họp: 

192 bản; 

- Số bản kê khai chưa được công khai: 00 bản; 

- Số người được yêu cầu giải trình: Không có. 

Hàng năm, Sở Y tế đã chỉ đạo, tổ chức việc kê khai, công khai kịp thời, 

đúng đối tượng, đúng trình tự, thủ tục theo quy định của Luật phòng, chống 

tham nhũng, Nghị định số 78/2013/NĐ-CP của Chính phủ và Thông tư số 

08/2013/TT-TTCP của Thanh tra Chính phủ; các đơn vị trong ngành đã nghiêm 

túc triển khai, quán triệt cho cán bộ, công chức, viên chức trong đơn vị và tiến 

hành kê khai theo biểu mẫu hướng dẫn. Qua việc thực hiện báo cáo kê khai tài sản 

của các đơn vị trong Ngành nhìn chung các đơn vị chấp hành việc kê khai tài 

sản một cách nghiêm túc đầy đủ theo yêu cầu.  

3. Kết quả kiểm tra, thanh tra, xác minh tài sản, thu nhập 

3.1. Kết quả kiểm tra, thanh tra trách nhiệm việc thực hiện quy định về kê 

khai và kiểm soát việc kê khai tài sản thu nhập 

Hàng năm, Lãnh đạo Sở ban hành Quyết định thanh tra trách nhiệm thực 

hiện các quy định về phòng, chống tham nhũng tại các đơn vị trực thuộc; trong 

đó có nội dung kê khai minh bạch tài sản, thu nhập. Qua công tác thanh tra, 

kiểm tra đã kịp thời uốn nắn, khắc phục những hạn chế của các đơn vị được 

kiểm tra. 

3.2. Kết quả xác minh tài sản, thu nhập 

- Số người được xác minh do có đơn tố cáo kê khai tài sản không trung 

thực trong việc kê khai: 00. 

- Số người được xác minh để có thông tin phục vụ việc bầu cử, bổ nhiệm, 

bãi nhiệm hoặc kỷ luật: 00. 

- Số người được kiểm tra, xác minh khi có yêu cầu của cơ quan, tổ chức, cá 

nhân có thẩm quyền: 00. 

- Số người được xác minh theo kế hoạch xác minh tài sản, thu nhập hằng 

năm đối với người có nghĩa vụ kê khai được lựa chọn ngẫu nhiên: Thanh tra tỉnh 

đã thực hiện lựa chọn ngẫu nhiên trên phần mềm máy tính với số lượng 10% số 

người/tổng số người kê khai tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Ninh Thuận và Sở Y tế. 

Kết quả: 04 viên chức Bệnh viên Đa khoa tỉnh được xác minh tài sản thu nhập 

năm 2022; 02 công chức Sở Y tế được xác minh tài sản thu nhập năm 2023. 
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- Số người bị xử lý do kê khai tài sản không trung thực: 00. 

4. Thực hiện chế độ báo cáo: Sau khi có văn chỉ đạo của cấp trên, Sở Y tế 

đã nghiêm túc triển khai, quán triệt cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức 

trong toàn Ngành và tiến hành kê khai theo biểu mẫu quy định; đồng thời, thực 

hiện chế độ thông tin báo cáo đúng thời gian quy định và gửi báo cáo đúng nơi 

quy định. 

II. HẠN CHẾ, KHÓ KHĂN 

1. Hạn chế, vướng mắc: Việc thực hiện kê khai tài sản, thu nhập của một 

số cá nhân đôi khi còn mang tính hình thức, chưa giải trình rõ ràng về nguồn gốc 

tài sản tăng thêm. 

2. Nguyên nhân của hạn chế, vướng mắc: Nhận thức của một số công 

chức, viên chức về việc kê khai tài sản, thu nhập còn chung chung, chưa hiểu rõ, 

chi tiết về nội dung, cách thức, thời gian, thực hiện việc kê khai tài sản, thu 

nhập. Một số cá nhân gặp khó khăn trong việc kê khai những tài sản khó xác 

định được giá trị tài sản, tài sản chung riêng, khó tách bạch. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG  

 Trong những năm qua, Ban chấp hành Đảng ủy - Lãnh đạo Sở Y tế đã 

quan tâm chỉ đạo thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các quy định của Đảng, 

pháp luật của Nhà nước về công tác kê khai tài sản, thu nhập. Xác định đây là 

giải pháp quan trọng trong công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng; coi đây 

là một trong những tiêu chí quan trọng để đánh giá chất lượng hoàn thành nhiệm 

vụ của tập thể và cá nhân hàng năm. Công tác phổ biến, quán triệt chủ trương 

của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, các quy định của Chính phủ, các 

bộ ngành về công tác kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản được thực hiện 

kịp thời, sâu rộng, với hình thức đa dạng, phong phú góp phần tích cực nâng cao 

nhận thức, ý thức trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức; nhất 

là ý thức trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy, chính quyền về công tác phòng, 

chống tham nhũng. Vai trò trách nhiệm người đứng đầu đơn vị có sự chuyển biến 

rõ nét trong việc lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng, chống tham nhũng nói chung 

và kê khai, minh bạch tài sản nói riêng. Công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát việc 

thực hiện quy định của Đảng và pháp luật của Nhà nước về kê khai và kiểm soát 

việc kê khai tài sản được cấp ủy Đảng, chính quyền quan tâm chỉ đạo. 

IV. GIẢI PHÁP TRONG THỜI GIAN TỚI 

 Để thực hiện hiệu quả Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 03/01/2014 của Bộ 

Chính trị trong thời gian tới các cấp ủy Đảng, chính quyền, tổ chức đoàn thể cần có 

những giải pháp sau: 

 - Tiếp tục tăng cường chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả 

Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 03/01/2014 của Bộ Chính trị. Xác định việc kê khai và 

kiểm soát việc kê khai tài sản là giải pháp quan trọng trong công tác đấu tranh 

phòng, chống tham nhũng; là tiêu chí đánh giá cán bộ, đảng viên, công chức, 
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viên chức; đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị và người 

đứng đầu. 

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền và thực hiện tốt các quy định của 

Đảng, pháp luật Nhà nước về minh bạch tài sản, thu nhập…nhằm nâng cao nhận 

thức, ý thức trách nhiệm của mỗi cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức; nhất 

là, vai trò trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy, cơ quan trong việc kê khai và 

kiểm soát việc kê khai tài sản theo quy định của Đảng và Nhà nước. 

 - Thường xuyên tổ chức tập huấn nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ, công 

chức làm công tác phòng, chống tham nhũng; nhất là, nghiệp vụ, kiến thức về 

minh bạch kê khai tài sản, thu nhập. 

V. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ 

 1. Tiếp tục sửa đổi, bổ sung đối tượng có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu 

nhập sát với thực tế, không quá rộng dẫn đến khó quản lý, khó kiểm soát và khai 

thác, sử dụng các dữ liệu về tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai cho 

công tác phòng, chống tham nhũng. 

 2. Triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong thực hiện kê khai tài 

sản, thu nhập và báo cáo theo quy định. Đồng thời, xây dựng cơ sở dữ liệu về 

minh bạch tài sản, thu nhập nhằm giải quyết các vấn đề như: Hướng dẫn kê 

khai; quản lý tuân thủ kê khai; kiểm tra, xác minh nội dung; quản lý truy cập 

thông tin kê khai; phối hợp giữa các cơ quan chức năng trong việc đảm bảo kê 

khai,...góp phần thực hiện có hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng. 

(Kèm theo Phụ lục 01, 02, 03, 04) 
 

Nơi nhận:  

- Thanh tra Tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng của Sở; 

- Đăng Website (Mục PCTN); 

- Lưu: VT, Thanh tra.       

 

                      GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

                  

                      Lê Vũ Chương 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       UBND TỈNH NINH THUẬN                                                                                                                                                       Phụ lục 1 

                   SỞ Y TẾ 

  

CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO VÀ TỔ CHỨC QUÁN TRIỆT, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CHỈ THỊ 33 

(Ban hành kèm theo Báo cáo số ………/BC-SYT ngày … tháng 3 năm 2023 của Sở Y tế) 

Năm Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị Ban hành văn bản lãnh đạo, chỉ đạo Ghi chú 

Số lượng các cuộc quám 

triệt: các hội nghị, các lớp, 

tập huấn 

Số lượng cán bộ, đảng viên 

công chức, viên chức tham 

gia 

 

Số lượng tài liệu, ấn phẩm 

được phát hành 

Số lượng văn bản do Cấp uỷ, Lãnh đạo 

Thanh tra các cấp ban hành để lãnh đạo tổ 

chức thực hiện 

2014 01 Khoảng 1700 0 01  

2015 01 Khoảng 1720 0 01  

2016 01 Khoảng 1730 0 01  

2017 01 Khoảng 1820 0 01  

2018 01 Khoảng 2000 0 01  

2019 01 Khoảng 2200 0 01  

2020 01 Khoảng 2200 0 01  

2021 01 Khoảng 2200 0 01  

2022 01 Khoảng 2240 0 01  

2023 / / 0 
/ Chưa triển 

khai 

Tổng số 09 
1.978 

(bq) 
0 

09  
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      UBND TỈNH NINH THUẬN                                                                                                                                                       Phụ lục 2 

                   SỞ Y TẾ 

KẾT QUẢ THỰC HIỆN KÊ KHAI, CÔNG KHAI VIỆC KÊ KHAI TÀI SẢN 

(Ban hành kèm theo Báo cáo số ………/BC-SYT ngày … tháng 3 năm 2023 của Sở Y tế) 

Năm 

Kết quả thực hiện kê khai Kết quả việc thực hiện công khai 

Ghi chú 
Tổng số cơ 

quan, tổ chức, 

đơn vị có trách 

nhiệm tổ chức 

kê khai 

Số người 

phải kê khai 

tài sản thu 

nhập trong 

năm 

Số người đã 

kê khai 

Số người 

chậm thực 

hiện kê khai 

Số người kê 

khai do cấp 

ủy quản lý 

Số người 

được yêu 

cầu giải 

trình trong 

việc kê khai 

Số người 

công khai 

theo hình 

thức niêm 

yết 

Số người 

công khai 

theo hình 

thức cuộc 

họp 

Số người 

công khai 

theo hình 

thức khác 

Số bản kê 

khai chưa 

được công 

khai 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2014 27 651 651 00 04 00 460 191 00 00  

2015 27 697 697 
00 

11 
00 

408 289 
00 00 

 

2016 27 696 696 
00 

09 
00 

427 269 
00 00 

 

2017 23 669 669 
00 

04 
00 

394 275 
00 00 

 

2018 21 674 674 
00 

04 
00 

349 325 
00 00 

 

2019 / / / 
/ 

/ 
/ 

/ / 
/ / Không triển 

khai chờ 

văn bản 

hướng dẫn 
2020 / / / 

/ 
/ 

/ 
/ / 

/ / 

2021 19 319 319 
00 

03 
00 

319 00 
00 00 

 

2022 19 316 316 
00 

03 
00 

316 00 
00 00 

 

2023 / / / 

/ 

/ 

/ 

/ / 

/ / Triển khai 

Quý 

IV/2023 

Tổng số bình 

quân 
23 574 574 00 5 00 382 192 00 00  
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          UBND TỈNH NINH THUẬN                                                                                                                                                       Phụ lục 3 

                   SỞ Y TẾ 

KẾT QUẢ THANH TRA, KIỂM TRA TRÁCH NHIỆM VIỆC KÊ KHAI TÀI SẢN Ở ĐỊA PHƯƠNG 

(Ban hành kèm theo Báo cáo số ………/BC-SYT ngày … tháng 3 năm 2023 của Sở Y tế) 

TT Diễn giải Tổng 

số  
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Ghi 

chú 

I.  Tổng số cuộc kiểm tra, thanh tra phải thực hiện              

1 Số cuộc kiểm tra, thanh tra theo kế hoạch 13 01 02 01 02 02 02 / 01 01 011  

Số cuộc kiểm tra, thanh tra theo đột xuất 0 0 0 0 0 0 0 / 0 0 /  

2 Số cuộc kiểm tra, thanh tra đã triển khai 13 01 02 01 02 02 02 / 01 01 /  

3 Số cơ quan, tổ chức, đơn vị được kiểm tra, thanh tra 13 01 02 01 02 02 02 / 01 01 /  

4 Số cuộc kiểm tra, thanh tra đã có kết luận 13 01 02 01 02 02 02 / 01 01 /  

5 Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã có kết luận vi phạm 0 0 0 0 0 0 0 / 0 0 /  

 Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã có kết luận vi phạm, thiếu 

sót trong việc: xây dựng chương trình kế hoạch; chỉ đạo, 

kiểm tra, đôn đốc thực hiện chương trình, kế hoạch 

/ / / / / / / / / / /  

 Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã có kết luận vi phạm, thiếu 

sót trong việc: tổ chức kê khai, công khai, quản lý, lưu 

giữ, khai thác, sử dụng bản kê khai tài sản của người có 

nghĩa vụ kê khai do mình quản lý; tổ chức việc xác minh 

theo quyết định của cơ quan, tổ chức có thẩm quyền; kết 

luận và công khai kết luận xác minh 

/ / / / / / / / / / /  

6  Số người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị bị xử lý 

trách nhiệm do vi phạm quy định về kê khai, công khai, 

quản lý, sử dungjbanr kê khai, xác minh trong cơ quan, 

tổ chức, đơn vị do mình quản lý theo quy định của pháp 

luật 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 
1 Dự kiến triển khai Quý IV/2023 



              UBND TỈNH NINH THUẬN                                                                                                                                        Phụ lục 4 

                    SỞ Y TẾ 

KẾT QUẢ XÁC MINH TÀI SẢN, THU NHẬP CỦA NHỮNG ĐỐI TƯỢNG THUỘC THẨM QUYỀN ĐƯỢC QUY 

ĐỊNH THEO LUẬT PCTN VÀ QUYẾT ĐỊNH SỐ 56-QĐ/TW NGÀY 08/02/2022 CỦA BỘ CHÍNH TRỊ 

(Ban hành kèm theo Báo cáo số ………/BC-SYT ngày … tháng 3 năm 2023 của Sở Y tế) 

Năm 

Kết quả xác minh tài sản, thu nhập Kết quả xử lý vi phạm quy định về minh bạch tài sản Chi chú 

Số người được 

xác minh do 

có đơn tố cáo 

kê khai tài sản 

không trung 

thực trong 

việc kê khai 

Số người được 

xác minh để có 

thông tin phục 

vụ việc bầu cử, 

bổ nhiệm, bãi 

nhiệm hoặc kỷ 

luật 

Số người được 

xác minh khi có 

căn cứ cho rằng 

việc giải trình 

nguồn gốc tài sản 

tăng thêm không 

hợp lý 

Số người 

được xác 

minh khi có 

yêu cầu của 

cơ quan, tổ 

chức, cá 

nhân có 

thẩm quyền 

Số người bị 

xử lý kỷ luật 

do chậm tổ 

chức việc kê 

khai 

Số người bị 

xử lý kỷ luật 

do không tổ 

chức việc 

công khai 

bản kê khai 

Số người bị 

xử lý kỷ luật 

do chậm 

tổng hợp, 

báo cáo kết 

quả về minh 

bạch tài sản 

Số người bị 

xử lý kỷ luật 

do chậm kê 

khai tài sản 

Số người bị 

xử lý kỷ luật 

do kê khai 

tài sản 

không trung 

thực 

Số người bị 

xử lý trách 

nhiệm trong 

việc xác 

minh tài sản 

không trung 

thực 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2014 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2015 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2016 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2017 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2023 / / / 0 0 0 0 0 0 0  

Tổng số 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
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